
روزنامه

پنج شنبه
26 خرداد 1401 

قیمت: 3000 تومان

شماره 1040

خطاب به دایه های دلسوزتر از مادر »والیبال«؛

این صورت با سیلی هم 
سرخ نمی شود!

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

شوک خاموشی
 به بازار سیمان و مسکن
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»مسعود مرادی« مدیرعامل شرکت 
قطعات توربین شهریار شد

»دنیای هوادار« عوامل افزایش اجاره بهای مسکن را بررسی می کند؛

درد   بی خانمانی!
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پنج شنبه 26 خرداد 1401-  شماره 1040

ن ذره ب�ی

نقل قول

با توجه به اینکه مکانیزم اجاره داری در ایران مبتنی بر 
شیوه ی سنتی است و اکثریت قریب به اتفاق موجرین، 
افرادی هستند که مسکن را به عنوان یک دارایی و با 
انگیزه حفظ قدرت خرید پول و به عبارتی با انگیزه سفته
 بازی خریداری می  کنند، طبیعی است که میزان اجاره
 بها در تراز سودآوری سایر بازارها، تغییرات قدرت خرید 
پول)تورم( و قیمت مسکن قرار خواهد گرفت. حال با 
نزدیک شدن به زمان نقل وانتقال مستاجران در بازار اجاره  
مسکن، نگرانی ها درباره افزایش نرخ اجاره در حال افزایش 
است. نگرانی هایی که سر منشا آنها دلایل متعددی است 

که قیمت مسکن مهم ترین آنها به شمار می آید.
در مدیریت املاک، مشکلات مربوط به اجاره و مستاجری 
زندگی  از  اجتناب ناپذیر  گاهی  اما  ناخوشایند  بخش 
هستند. در حالی که برخی از افراد همیشه اجاره خود 
را سر موقع پرداخت می کنند اما ممکن است گاهی به 
دلایل مختلف شرایط برای هر دو طرف سخت شود. 
قدرت خرید اغلب مردم بسیار کاهش یافته و در حقیقت 
افت شدید ارزش پول ملی که حقوق سرپرست خانوار را 
شامل می شود باعث شده، تعداد زیادی از خانواده های 
ایرانی چاره ای جز اجاره پشت بام یا شریک شدن خانه 
شرایط  این  در  باشند.  نداشته  دیگران  با  اجاره ای شان 
افزایش بی سابقه اجاره، مستاجران باید در عقد قراردادها، 
مالیات بر ارزش افزوده را بپردازند. دولت و مجلس اگر 
کاری برای کاهش و کنترل اجاره بها انجام نمی دهند 
حداقل می توانند الزام پرداخت مالیات بر ارزش افزوده در 
قراردادها را حذف کنند یا اینکه پرداخت این هزینه ها را از 

سوی موجر اجباری کند.          
برخی کارشناسان و تحلیلگران بازار مسکن با توجه به 
عوامل اثرگذار بر نرخ اجاره  بها پیش  بینی می  کنند که نرخ 
اجاره بها در برخی مناطق، بیش از تورم و در برخی دیگر 
همپای تورم افزایش پیدا خواهد کرد. قیمت مسکن، نرخ 
تورم و سودآوری بازارهای موازی سه عامل اصلی موثر 
بر میزان اجاره بها هستند. البته عوامل دیگری همچون 
عرضه واحدهای مسکونی، عوامل روانی و هیجانات بازار، 
قوانین مالیاتی و ... . نیز بر این راستا اثرگذار خواهند 

بود. اجاره بها معمولاً تابعی از دو متغیر تورم مسکن و 
تورم عمومی است. ورود نقدینگی سرگردان با ماهیت 
سوداگری به بخش غیر مولد مسکن و کاهش عرضه 
مسکن در سال های قبل، قیمت مسکن را افزایش داد که 
اکنون موجب افزایش قیمت رهن و اجاره شده است و 
با توجه به نقش پر رنگ مسکن در سبد نیازهای خانوار، 
افزایش قیمت تصاعدی آن در روند معاملات بازار املاک 
و مستغلات باعث شده سالانه حجم بیشتری از درآمد 
یک خانوار ایرانی صرف تامین نیاز ملکی خانواده ها شود. 
همچنین روند شدید افزایش نرخ اجاره بها در پایتخت و 
دیگر شهرهای بزرگ بر نرخ اجاره روزانه اتاق در مهمانسراها 
و هتل های کوچک و بزرگ هم تاثیر مستقیم داشته 
است. کارشناسان اقتصادی معتقدند عوامل متعددی 
اجاره بها مؤثر است و  اقتصادی مثلا  بر یک شاخص 
نمی توان تنها یک عامل را در افزایش اجاره بها اثرگذار 
دانست. پارامترهایی چون افزایش قیمت مسکن، افزایش 
تورم عمومی و همچنین کاهش سود سپرده های بانکی 
از جمله عوامل اثرگذار بر افزایش اجاره بها هستند.  این 
در حالی است که نباید چنین شاخص هایی در اجاره بها 
دخالت داده شوند. اما نباید از این نکته غافل شویم که 
مهم ترین شاخص مالکان برای تعیین نرخ اجاره بها میزان 
افزایش قیمت مسکن و ارزش روز واحد مسکونی است. 
بی تردید یکی از دلایل رشد اجاره بها در سال های گذشته 
بی توجهی به حوزه ساخت وساز در دولت های قبل است. 
همین مسئله سبب شده است تا شاهد افزایش بی رویه 

قیمت مسکن و رشد اجاره بها در کشور باشیم. 
هرگونه دخالت دولت در حوزه قیمت گذاری حتی اگر در 
قالب تعیین سقف برای معاملات هم باشد، نادرست 
است و موجب تشویش بازار و برهم خوردن نظم طبیعی 
آن می شود. بنابراین قیمت گذاری دستوری در بازار اجاره 
هیچ کمکی به مستاجران نمی کند و حتی باعث افزایش 
کرایه خانه ها نیز می شود. دولت بجای دخالت در بازار 
مسکن باید به افزایش تولید مسکن کمک کند. در حال 
حاضر فقط اخذ جواز ساخت مسکن بیش از 1.5 سال 
زمان می برد و در این شرایط روند تولید مسکن بسیار کُند 

خواهد بود و می دانیم که عامل موثر برای کاهش اجاره بها 
افزایش عرضه و تولید مسکن است. سیاست های حمایت 
مالیاتی  نرخ های  اعمال  به موازات  باید  ساخت وساز 
منصفانه بر سوداگری، زمینه را برای تشویق و ترغیب 
پروژه های مختلف  اجرای  و  فعالیت  به  مسکن سازان 
فراهم کند. سودهای بانکی و نقدینگی یکی از عوامل 
مؤثر در رونق بخشیدن به بازار مسکن است. اگر حمایت 
مناسب از مسکن سازان بخش خصوصی صورت بگیرد و 
سازندگان به آینده پروژه و کسب سود از محل فروش یا 
اجاره واحدهایشان اطمینان داشته باشند، عرضه مسکن 
افزایش پیدا می کند و متقاضیان هم اطمینان حاصل 
می کنند که همواره واحدهای مسکونی کافی وجود دارد. 
این اطمینان متقابل، مقدمه و زیرساخت آرامش در بازار 
است. شوربختانه بعضی از عوامل و جنبه های روانی 
حاکم بر بازار، آزادسازی قیمت ها و حذف ارز ترجیحی 
که  شده  مالکان  تورمی  انتظارات  افزایش  باعث  نیز 
درنتیجه بر افزایش قیمت مسکن تأثیر مستقیم داشته 
است. علاوه بر عوامل داخلی، سیاست خارجی هم عامل 
مهمی در تعیین وضعیت بازار به شمار می رود. به طوری 
که همواره این تصور بین اهالی بازار وجود دارد که با 
توافق هسته ای، قیمت ارز کاهش پیدا می کند و به 
تبع برداشته شدن تحریم ها، گشایش اقتصادی ایجاد و 
درنتیجه قیمت ها شکسته می شود، اما تا امروز که در 
حوزه سیاست خارجی رویداد خاصی رخ نداده، بازار هم 

روی آرامش به خود ندیده است.

دنیای هوادار ۲۶ خرداد، سالروز مبارزه با کاپیتولاسیون آمریکایی، که 
چهار تن از مبارزان انقلاب بخاریی، امانی، صفار هرندی و نیک نژاد به 
جرم ترور نخست وزیر وقت در سال ۱۳۴۴ توسط رژیم پهلوی به 

مقام شامخ شهادت نائل گشتند را گرامی  می دارد

خبر
خبر اول

گزارش

»فرماندار ویژه شهرستان طبس« خبر داد:
بازداشت 6 نفر در رابطه با حادثه 

قطار مشهد- یزد
»علی اکبر رحیمی« فرماندار ویژه شهرستان طبس اظهار کرد: 
در حادثه خروج قطار مسافری مشهد یزد نزدیک ایستگاه عباس 
آباد طبس که هفته گذشته اتفاق افتاد؛ چندین نفر بازداشت 
شدند. طی این حادثه ۸۶ نفر در بیمارستان طبس بستری شده 
که طی دو روز مرخص شده و فوت ۱۴ نفر نیز تایید شد. طی 
همان روز حادثه و طی جلسه با وزیر کشور و وزیر راه در طبس 

قرار بازداشت ۶ نفر که مقصر شناخته شدند، صادر شد.
رحیمی ادامه داد: این افراد عوامل دخیل در حادثه در حوزه قطار 
و بیل مکانیکی بودند که اکنون با ضمانت های میلیاردی آزاد 
شدند. رسالت فرمانداری شهرستان طبس، این بود که نیروهای 
متخصص را در محل حادثه جمع آوری و در چند ساعت تکلیف 
مصدومان و فوت شدگان مشخص شد. ساعت ۸ صبح روز بعد 
حادثه، قطار روی همان ریل در حال حرکت بوده و زیرساخت ها 

آماده عبور و مرور مسافران در این مسیر بود.
گفتنی است؛ ساعت ۵:۳۰ دقیقه روز چهارشنبه ۱۸ خردادماه، 
هنگام عبور قطار مسافری مشهد به مقصد یزد، در بلوک 
عباس آباد در منطقه طبس به دلیل برخورد قطار با بیل 

مکانیکی که در کنار خط بود، پنج واگن از خط خارج شد.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛
فاصله طبقاتی؛ عامل ایجاد خشونت 
و آسیب اجتماعی بین دانش آموزان

»اصغر جهانگیر« معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه در نشست توسعه همکاری وزارت آموزش و 
پرورش با معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه 
قضائیه که با حضور »یوسف نوری« در ساختمان شهید 
رجایی برگزار شد، اظهار کرد: افزایش تحصیلات افراد جامعه 
به کاهش جرائم و تخلفات منجر می شود، هر چه سطح 
تحصیلات افراد بیشتر باشد آمار جرم کمتر است و این نشان 

از نقش مؤثر تحصیلات در کاهش جرم است.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تسنیم؛ وی با اشاره به 
افزایش نگران کننده آسیب های اجتماعی گفت: ترک تحصیل 
به ویژه در مناطق محروم یکی از زمینه های افزایش آسیب های 
اجتماعی است، لذا شناسایی بازماندگان از تحصیل و بازگرداندن 
آن ها به مدرسه از خواسته های قوه قضائیه است. رصد علل 
ترک تحصیل دانش آموزان موضوع بسیار مهمی است که 

آموزش و پرورش باید آن را پیگیری کند.
وی با اشاره به افزایش میزان استفاده از مواد مخدر گفت: بیش از 3 
هزار نوع مواد مخدر صنعتی در دسترس جامعه قرار دارد. همچنین 
فاصله طبقاتی در جامعه زمینه ایجاد خشونت و دیگر آسیب های 
اجتماعی را در بین دانش آموزان ایجاد می کند. همچنین فضای 
مجازی یکی از زمینه های بروز و افزایش آسیب های اجتماعی 
شده است و بیشتر کشورهای دنیا فضای مجازی را مدیریت 
می کنند، در ایران در حالی  که 85 میلیون نفر جمعیت داریم اما 

بیش از 130 میلیون خط تلفن همراه فعال است.
وی با اشاره به دسترسی خوب به اینترنت اضافه کرد: ضریب 
نفوذ اینترنت حتی در مدارس روستایی نسبت به میانگین 
جهانی بالاتر است، اما آموزش های لازم در خصوص نحوه 
به کارگیری اینترنت ارائه نشده است. آسیب های ناشی از 
فضای مجازی در روستاها بیشتر است و این نشان از ضعف 

در نحوه استفاده از فضای مجازی است.
وی ادامه داد: ارائه مهارت های اجتماعی در مدارس باید با هدف 
افزایش امید به زندگی انجام شود بنابراین اصالت با آموزش و 
پرورش است نه آموزش عالی، لذا نظام تعلیم و تربیت می تواند 
مهارت های لازمه را در سنین مختلف کودکی و نوجوانی ارائه 
کند. معتمدترین گروه شغلی در جامعه شغل معلمی است، باید 
قدر این اعتماد را دانست و به عنوان یک سرمایه اجتماعی به آن 
توجه کرد، لذا باید به معلمان توجه داشت تا لطمه ای متوجه 
اعتماد جامعه  به فرهنگیان نشود. با همکاری دو دستگاه در قالب 

تفاهم نامه باید به موضوع بازماندگان از تحصیل پرداخته شود.

»دنیای هوادار« عوامل افزایش اجاره بهای مسکن را بررسی می کند؛

درد بی  خانمانی!

حجت الاسلام »منتظری« دادستان کل کشور در نامه ای خطاب به وزرای کشور و 
راه و شهرسازی تأکید کرد که ضمن اولویت بندی و تعیین برنامه زمانی نسبت به 

موارد ذیل اقدام فوری به عمل آید:
۱ ساختمان سازی به ویژه بلند مرتبه سازی با رعایت اصول شهرسازی و مقررات 
ملی ساختمان و مسئولیت پذیری سازمان نظام مهندسی و کنترل ساختمان 
تأیید  نقشه های  تغییر خودسرانه  یا  کاربری  تغییر  هرگونه  از  و  گرفته  انجام 

شده جلوگیری و نسبت به ایمنی و استحکام بنا اهتمام لازم 
معمول و در خصوص موارد مذکور و کلیه مواردی که در 

صلاحیت شهرداری ها و کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری است 
با پیش بینی سازوکارها و عند الاقتضاء بازبینی لازم در 
رویه های فعلی به منظور تشدید بازرسی ها و بررسی عملکرد 
مهندسان ناظر و سایر متولیان فنی و اجرایی از هرگونه 
بر ساختمان های  فنی  نظارت  امور  در  و مسامحه  تعلل 
و  شناسایی  مربوط  تخلفات  و  جلوگیری  جدیدالاحداث 

پیگیری قانونی شود.
۲ به منظور حفظ جان، سلامت و اموال مردم و 

پیشگیری از تکرار حوادث دلخراش، تدابیر 
اجرایی عاجل و مؤثر به منظور ایمن سازی 

بناها یا اماکن خطرناک اعم از مراکز 
خرید، برج های مسکونی، دالان ها 

و پاساژها و سایر ابنیه به ویژه 
که  فرسوده  ساختمان های 
محل تردد عموم مردم است 

اتخاذ شود.
۳ ضمن برنامه ریزی لازم برای شناسایی نقاط حادثه خیز و پرخطر در سطح شهرها 
و استان ها با تأکید بر خطوط مواصلاتی و اقدام فوری برای ایمن سازی و رفع 
مخاطرات احصا شده، نظارت و بازرسی فنی و کارشناسی دقیق بر روند طراحی و 
ساخت جاده ها و پل ها در خیابان ها و خطوط جاده ای و ریلی در سطح شهرها و 

استان ها در دستور کار قرار گیرد.
یا هر نوع سازه  برگه استحکام ساختمان  تا گواهی  اتخاذ شود  ترتیبی   ۴
و ساخت وساز دیگری علاوه بر آنکه نشان دهنده نظارت جامع و فنی 
مهندسین ناظر در تمامی مراحل ساخت و تأیید کیفیت ساخت و عدم 
وجود هر عیب و نقصی است؛ به گونه ای صادر شود تا در صورتی 
که تعلل و تساهل در انجام نظارت های فنی مذکور به بروز یا وقوع 
هرگونه آسیب، ایراد یا حادثه ای برای ساختمان یا سازه منجر گردید، 

قابلیت استناد و تعقیب حقوقی و قضائی را داشته باشد.
ضرورت دارد با پیش بینی ساز وکار مناسب، تخلفات و جرائم مرتبط با 
موارد فوق، جهت اقامه دعوی به دادستان  های محترم حوزه های 

قضائی ارسال شود.
کشور  سراسر  دادستان های  از  بخشنامه  این  در 
خواسته شده است با نظارت معاون پیگیری 
حقوق عامه دادستانی کل کشور و همکاری 
دستگاه های مسئول در استان ها، اقدام 
مقتضی به منظور شناسایی ساختمان ها 
یا اماکن پرخطر و اصلاح وضعیت آنها 

به عمل آید.

تاکید »دادستان« خطاب به وزرای کشور و راه : 

لزوم بازبینی در رویه های فعلی ساخت وساز

سارا نصرتی
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ارز

اقتصاد کلان

پیش بینی »دبیرکل کانون صرافان« از قیمت دلار؛

سقوط قیمت دلار تا کجا ادامه دارد؟

اجتماعی
گزارش

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛
شوک خاموشی به بازار سیمان 

و مسکن
قیمت سیمان افزایش یافت. اتفاقی که با آغاز خاموشی 
گسترده صنایع از هفته گذشته قابل پیش بینی بود. گرچه بازار 
سیمان و صنایع پایین دستی مانند مسکن در شوک خاموشی 
به سر می برند، با این حال برخی فعالان به کاهش قیمت ها 

خوش بین هستند. اما آیا امیدی به افت نرخ وجود دارد؟
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تجارت نیوز؛ تکرار 
سریالی محدودیت برق برای کارخانجات سیمانی بار دیگر 
باعث شوک به قیمت سیمان شد. چنان که قیمت این 
محصول از روز گذشته از پاکتی ۵۰ هزار تومان به ۶۵ هزار 
تومان رسید. البته در مناطقی که کارخانجات با محدودیت 
برق بیشتری مواجه هستند، هر پاکت سیمان تا ۹۰ هزار 

تومان هم عرضه می شود.
البته همچنان مسئولان وزارت نیرو و صنعت برق وعده 
تابستان بدون خاموشی می دهند، اما سیمانی ها در همین 
بهار با نبود برق دست و پنجه نرم می کنند. اکنون در حالی 
می شود  عرضه  هم  تومان  هزار  تا ۹۰  سیمان  پاکت  هر 
که شانزدهم خرداد مدیرعامل سیمان آبیک در گفتگو با 
تجارت نیوز قیمت سیمان را در بازه یک ماهه ۱۰۰ هزار تومان 
پیش بینی کرد. حال به نظر می رسد این پیش بینی در حال 
تحقق است. همچنین دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت 
سیمان در گفتگو با »ایسنا« با اشاره به نحوه برق رسانی به 

صنایع، تعطیلی سیمانی ها را امری قطعی دانست.
سفته بازی با نهاده های ساختمانی

گرچه تولید سیمان و فولاد بدون برق امری محال به نظر 
می رسد، اما فعالان صنایع پایین دستی گاه تولیدکنندگان 
آن ها  می کنند.  بهانه تراشی  به  متهم  را  سیمان  و  فولاد 
معتقدند که در این سال ها، خاموشی بهانه ای برای افزایش 

قیمت سیمان و فولاد بود.
در همین زمینه »فرشید پورحاجت« دبیر کانون سراسری 
انبوه سازان مسکن کشور در گفتگویی که داشت این موضوع 
را تائید کرد. او گفت: عده ای در بازار مسکن حتی با باد 
آمدن هم سیمان و فولاد را گران می کنند و فقط به دنبال 
بهانه هستند. شنیده ایم که برخی از تولیدکنندگان مصالح 
ساختمانی پیش از اعمال محدودیت های برقی، ظرفیت 
تولید خود را به ۴۰ درصد کاهش دادند. آن طور که وی اذعان 
داشت، نهاده های ساختمانی وارد سفته  بازی و بورس بازی 
شده است و سوءاستفاده هایی از این فرآیند صورت می گیرد.

قیمت سیمان کاهش می یابد؟
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان دلیل افزایش 
قیمت سیمان را خبر قطعی برق اعلام کرد. طبق اعلام 
»عبدالرضا شیخان« همین اخبار باعث شد تا خریداران با 
ورود به بورس کالا میزان خرید زیادی انجام دهند و قیمت ها 

را بالا ببرند. همچنین عرضه سیمان به بازار کاهش یافت.
شیخان وعده داد که با تأمین برق کارخانجات سیمان و عرضه 
قابل توجه سیمان در بورس کالا در روز یکشنبه هفته آینده، 

قیمت این کالا در بازار با کاهش قابل توجهی مواجه شود.
یکی از تولیدکنندگان سیمان در گفتگویی که با خبرگزاری 
صداوسیما داشت، تاکید کرد که تاکنون مشکلی در تولید 
سیمان به وجود نیامد. این کالا به مقدار کافی در بورس قابل 
عرضه است. هر سال با آغاز فصل تابستان و احتمال اجرای 
برنامه های صرفه جویی برق صنایع، شایعاتی از سوی خریداران 
عمده سیمان مبنی بر کاهش تولید به بازار منتشر می شود. 
اما امسال با توجه به برنامه از پیش اعلامی وزارت نیرو و 
تأمین حداقل های کارخانجات برای تأمین برق کوره ها، تاکنون 

مشکلی در تولید سیمان به وجود نیامده است.
گرچه برخی اخبار مربوط به قطعی برق صنایع را شایعه 
می دانند، اما به نظر می رسد این موضوع نیز در اولین سال 
چراکه  کارشناسی.  تا  دارد  سیاسی  وجه  دولت،  فعالیت 
بررسی های میدانی تجارت نیوز نیز آغاز خاموشی صنایع را 
تائید می کند. به عنوان مثال طبق مشاهدات ساعت ۱۱:۰۰ 
روز گذشته شهرک صنعتی چهاردانگه در تهران خاموش شد. 
موضوعی که قرار است هر چهارشنبه تکرار شود. کارخانه های 
سیمان و فولاد نیز شرایط مشابهی دارند و یک چهارم برق 
مورد نیازشان تامین می شود. حال در چنین شرایطی می توان 

انتظار کاهش قیمت سیمان را منطقی دانست؟

با مجوز جدید بانک مرکزی، صادرکنندگان می توانند 
و  بفروشند  بازار  در  را  خود  ارز  توافقی  قیمت  با 
واقعی  نیازهای  تمام  می توانند  نیز  صرافی ها 
متقاضیان ارز را در بازار پاسخگو باشند؛ این مجوز 
اقتصادی، موجب  به گفته برخی فعالان  بنا  ارزی 
شده تا بدون استفاده از منابع بانک مرکزی و بازار 
ارزهای حاصل  از  با استفاده  تنها  ارزی و  متشکل 
کاهش  و  عرضه  افزایش  شاهد  بازار  صادرات،  از 

نوسانات قیمتی باشد.
در بخشنامه ابلاغی به صرافی های مجاز آمده است 
به  و  صادرکنندگان  درخواست های  راستای  در  که 
منظور تنظیم و مدیریت بازار ارز و تسهیل برگشت 
کلیه  اسکناس  صورت  به  صادرات  از  حاصل  ارز 

به  نسبت  توانند  می  معتبر  مجاز  صرافی های 
خرید ارز از صادرکنندگان به صورت اسکناس 
با نرخ توافقی اقدام و منابع تجهیز شده فوق 
خدماتی  ارزی  مصارف  سرفصل های  در  را 
مورخ   ۳۰۱۳۰۵ شماره  ابلاغیه  )موضوع 
در  ارز  فروش  همچنین  و   )۱۴/۱۰/۱۴۰۰
هویت  احراز  با  )کد۲۴(  سایر  سرفصل 

متقاضی به فروش رسانند.
بلافاصله پس از این مجوز بانک 

مرکزی، بازار ارز که دلار ۳۳ هزار تومان را هم به 
که  جایی  تا  گرفت؛  نزولی  روندی  بود،  دیده  خود 
قیمت دلار نسبت به هفته قبل که سیر صعودی 
را پرشتاب طی می کرد، کاهش محسوسی داشته و 

حدود ۲۰۰۰ تومان ارزان شده است.
از  برخی  در  می گویند؛  ارز  بازار  فعالان  که  آن طور 
صرافی های شهر تهران قیمت دلار به زیر ۳۱ هزار 
با  از صرافی ها  تعدادی  و  تومان هم رسیده است 
این میان،  در  کرده اند.  ثبت  این قیمت معاملات 
دیروز مدیر روابط عمومی بانک مرکزی در توییتر 
خود اعلام کرد: دلار ۱۲۰۰ تومان ارزان شد. مصطفی 
قمری وفا نوشت: از حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار 
دلار ارز صادرکنندگان که امروز  صرافی ها 
هزار   ۷۰۰ برای  تنها  کردند،  عرضه 
یعنی  داشت؛  وجود  تقاضا  دلار 
تقاضا ۴۰ درصد کمتر از عرضه 
به  همچنین  وی  است.  بوده 
عنوان  صرافان  کانون  از  نقل 
ارزان  تومان   ۱۲۰۰ دلار  کرد: 
در  ارز  قیمت  نزولی  روند  شد؛ 

روزهای آینده تداوم دارد.
این سوال در  این شرایط،  در 

در روزهای گذشته موضوع افزایش حق مسکن کارگری سال ۱۴۰۱ به دلخواه هیات 
دولت و متفاوت با مصوبه شورای عالی کار ابلاغ شد. به نظر می رسد با این اقدام یکبار 
دیگر دولت کارگران ناراضی را مقابل خود قرار بدهد. در این رابطه »حسین حبیبی« 
عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور از احتمال طرح شکایت 
جدیدی برعلیه دولت خبر داد. پیش از این وی از ثبت بیش از سه هزار شکایت به 
دلیل افزایش غیر قانونی دستمزد کارگران بخش دولتی خبر داد، شکایتی که در نهایت 

با عقب نشینی دولت منتفی تلقی می شود.
شکایت جدیدی که حبیبی صحبت طرح آنرا به میان می کشد، تفاوتی میان کارگران 
دولتی و غیر دولتی در مقام شاکی قائل نیست، دلیل این شکایت نادیده گرفتن 
میزان افزایشی است که در مصوبه دستمزدهای شورای عالی کار برای حق مسکن 
کارگری ۱۴۰۱ تعیین شده است. برای سال ۱۴۰۱ مصوبه شورای عالی کار بر ۶۵۰ هزار 
تومان شدن حق مسکن تاکید دارد. به دلیل ابلاغ نشدن این مصوبه در دو ماه گذشته 

کارفرمایان این مزایا را به نرخ سابق ۴۵۰ هزار تومان پرداخت کردند.
مطابق قانونی که در سال ۷۰ به تصویب مجلس وقت شورای اسلامی رسید، اعلان 
افزایش حق مسکن کارگری نیازمند تصویب هیات دولت است. از همین رو در ابتدای 
هفته جاری موضوع این افزایش بالاخره در دستور کار دولت قرار گرفت و در نهایت 

باکسر ۱۰۰ هزار تومان از آنچه مقرر شده بود تصویب و ابلاغ شد.
نتیجه این اقدام دولت وضعیتی است حسین حبیبی راجع به آن می گوید: »اگر این 
مصوبه اصلاح نشود، ممکن است شکایت جدیدی علیه دولت در هیات عمومی 
دیوان عدالت اداری ثبت شود. خواسته کارگران چیزی غیر از اجرای قانون نیست، ۶۵۰ 
هزار تومان حق مسکن کارگری جدید است. دولت بدون آنکه افزودن یا کاستن حتی 

یک ریال اجرای این مصوبه را ابلاغ کند.«
به نظر می رسد منش کنونی هیات دولت در رابطه با افزایش حقوق و دستمزد کارگران 
شاغل و بازنشسته به استمرار نارضایتی و دلخوری این طیف از جمعیت حقوق و 
دستمزد بگیر کشور دامن بزند. البته به موزات این ماجرا، خبر کناره گیری حجت الله 

عبدالملکی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی انتخاب محمد هادی زاهدی وفا به 
عنوان سرپرست این وزارت خانه چه تاثیری می تواند بر این کشمکش داشته باشد؟

حسین حبیبی در این باره واقعیتی را یادآور می شود: »مصوبه افزایش دستمزدهای 
شورای عالی کار نمی توانست بدون اطلاع هیات دولت تصویب شود. در زمان مذاکرات 
مزدی، اعضای دیگری هم به نمایندگی از دولت حضور دارند و همه می دانیم که دیگر 
اعضای هیات دولت و از جمله شخص رئیس جمهور از لحظه به لحظه مذاکرات 
مزدی باخبرند. براین اساس نمی توان پذیرفت که هیات دولت از ماجرای افزایش 
حق مسکن مطلع نبوده است، وقتی اعضای دولت مصوبه افزایش دستمزد را امضاء 

می کنند یعنی دولت از مسئله با خبر است.«
عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور در جمع بندی خود از 
مسئله گفت: »استعفای وزیر کار و تعیین سرپرست برای این وزارتخانه تاثیری 
در صورت مسئله ندارد، هیات دولت که از ابتدا در جریان افزایش مزد بود باید 
هرچه سریعتر در ابلاغیه اخیر خود تجدیدنظر کند. این انتظاری است که کارگران 

از دولت دارند.«

»عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور« پاسخ داد:

دستمزد ۱۴۰۱ چه تغییراتی کرد؟

ذهن بسیاری از فعالان اقتصادی و کسب وکار است 
که قیمت دلار تا چه سطحی پایین خواهد آمد؟ در 
همین رابطه، »کامران سلطانی زاده« دبیرکل کانون 
»خبرآنلاین«  خبرگزاری  با  گفت وگو  در  صرافان 
درباره این که ریزش قیمت دلار تا کجا ادامه خواهد 
داشت، گفت: قیمت ها تا زمانی که به سطح تعادلی 
البته ما نمی توانیم نرخ  برسد، پایین خواهد آمد؛ 
یا ۲۵ هزار  تومان  برای مثال ۲۰ هزار  بگوییم که 
تومان می شود. به طور معمول عرضه و تقاضا که 
در بازار به تعادل برسد، قیمت ارز در بازار به تعادل 
می رسد، ولی در کل ما پیش بینی می کنیم که با 
شدت نزولی خواهد بود تا زمانی که کف قیمت را 

بازار تعیین کند.
قیمت  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  سلطانی زاده 
قیمت  کرد:  عنوان  است؟  رقمی  چه  دلار  واقعی 
است،  دولت  نظر  که  فاکتورهایی  با  دلار  واقعی 
زیر ۲۵ هزار تومان است. قبلا هم این موضوع را 
اعلام کردند. یعنی نظر اقتصاددانان دولت این است 
که قیمت واقعی دلار زیر ۲۵ هزار تومان است؛ با 
توجه به پیش بینی فروش و قیمت نفت. در بازار 
آزاد قیمت دلار به دلیل هیجانات بالا می رود، ولی 
عددی که به طور رسمی اعلام کردند زیر ۲۵ هزار 

تومان است.
دبیرکل کانون صرافان در پاسخ به این پرسش که 
دلار تا سطح ۲۵ هزار تومان پایین می آید؟ متذکر 
شد: بستگی به روند بازار دارد؛ این که چقدر مردم ارز 
خریداری کنند و چقدر صادرکنندگان فروش داشته 
باشند. ولی با قدرت می توان گفت که پیش بینی ها 

از شدت نزولی قیمت دلار حکایت دارد.

۸۸؛ رتبه توانمندی سالمندانِ ایران
»احمد دلبری« رئیس مرکز تحقیقات سالمندی ایران با بیان اینکه در زمینه شاخص قابلیت و توانمندی سالمندان، ایران 
در جایگاه ۸۸ قرار دارد، می گوید: در گذشته از بیماری های اصلی سالمندی بحث بیماری های قلبی و عروقی و بیماری های 
زمینه ای ژنتیک عنوان می شد، درحالیکه اکنون باتوجه به گسسته شدن شبکه های اجتماعی افراد در دوران بازنشستگی، بسیاری 

از آنها دچار بیماری های روحی و روانی می شوند.
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تذکر جدی »استاندار البرز« به شرکت عمران شهر جدید مهستان
»مجتبی عبدالهی« نماینده عالی دولت در استان البرز در بازدید از شهر جدید مهستان با ابراز نارضایتی از روند اجرای 
مصوبات جلسه قبل رسیدگی به مشکلات شهرجدید مهستان، گفت: تمامی دستگاه های اجرایی و خدمات رسان استان 
پای کار هستند ولی به دلیل ناهماهنگی از سوی متولیان شهرجدید مهستان، روند اقدامات و برنامه ها از سرعت رضایت 

بخشی برخوردار نیست.

حقوق و قضا

موافقت  و  البرز  جوانان  و  ورزش  اداره کل  پیشنهاد  با 
فدراسیون کشتی، »مهدی یوسفی فر« به عنوان سرپرست 
هیئت کشتی استان البرز منصوب شد. یوسفی فر تا زمان 
برگزاری مجمع انتخابات رئیس هیئت کشتی استان البرز، 
به عنوان سرپرست این هیئت کشتی منصوب شده است. 
شایان ذکر است؛ پیش از این حمید یاری که هم اکنون 
رئیس سازمان لیگ است، رئیس هیئت کشتی استان 

البرز بود.
گفت وگویی  در  البرز  استان  کشتی  جدید  سکاندار  اما 
اختصاصی با روزنامه »دنیای هوادار« اظهار داشت: دوستان 
لطف داشتند و این پیشنهاد را به من دادند، حقیقتاً کار 
بزرگی است و هرکسی که این مسئولیت را بپذیرد به افتخار 
مهمی رسیده است. عرق و تعصب ویژه ای به استان البرز 
دارم و خود را مدیون این استان می دانم. هدف من با 
کمک همه ی استعدادها و پیشکسوتان استان این است 
که بتوانم ریل گذاری دقیق و درستی را داشته باشم و 
نهادینه کار کنیم و به امید خدا بتوانیم جزو سه قطب 
برتر کشتی کشور باشیم و با کمک همه ی دست اندرکاران 

بتوانیم کشتی البرز را به جایگاه ویژه ای برسانیم. 
یوسفی فر در پایان صحبت های خود تصریح کرد: هدف من 
این است که استان البرز هر سال دو سفر برود و بتواند 
رقیب جدی برای استان مازندران و تهران باشد. کار اصلی را 
شما اصحاب رسانه انجام می دهید، چرا که پاکی و صداقت 
قلم بزرگترین خدمتی است که یک فرد می تواند به کشور 
داشته باشد. بنده همیشه عاشق کسانی بوده ام که ملی 
فکر کرده اند، عاشق کسانی ام که منیت را رها کرده اند و 
آمدند که کار ملی کنند، انشالله کشتی استان به جایگاه 

واقعی اش برسد.

مدیرعامل شرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی با 
صدور حکمی »مسعود مرادی« را به عنوان مدیرعامل جدید 
شرکت قطعات توربین شهریار منصوب کرد. روز گذشته 
مراسم تودیع و معارفه مدیرعامل جدید شرکت قطعات 
توربین شهریار با حضور معاون راهبری تولید شرکت برق 
حرارتی برگزار شد. در این مراسم »مسعود مرادی« به عنوان 
مدیرعامل جدید شرکت معرفی و از زحمات »ابوالقاسم حاج 

نوروزی« در مدت سرپرستی این مجموعه تقدیر گردید. 
شایان ذکر است؛ مسعود مرادی دارای ۲۳ سال سابقه کار 
در بخش تولید برق است و مدیرعاملی شرکت های تولید 
نیروی برق شهید رجایی، تولید نیروی برق شهید مفتح و 
مجری طرح احداث برج خشک نیروگاه همدان را در سوابق 

خود دارد. شرکت قطعات توربین شهریار به عنوان اولین و 
بزرگترین ارائه دهنده مستقل خدمات بازسازی قطعات داغ 

توربین های گازی در خاورمیانه مشغول به فعالیت است.
»دنیای هوادار« این انتصاب شایسته  را تبریک می گوید.

رئیس پلیس آگاهی استان البرز از دستگیری جاعلان 
اقدام  متقلبانه  شیوه های  با  که  کلاهبردارانی  و  عنوان 
به دریافت وجه نقد از مالباختگان برای واگذاری زمین 
در شهرستان های کرج و ساوجبلاغ می کردند، خبر داد. 
سرهنگ »محمد نادربیگی« در این خصوص گفت: مأموران 
اداره عملیات ویژه پلیس آگاهی استان با انجام اقدامات 
اطلاعاتی از فعالیت دو نفر در زمینه کلاهبرداری و جعل 
عنوان برای واگذاری زمین در سطح استان مطلع و بررسی 

موضوع در دستور کار خود قرار دادند.
وی افزود: تحقیقات اولیه کارآگاهان حاکی از این بود که 
دو نفر از کلاهبرداران سابقه دار، با معرفی خود به عنوان 
مسئولین اداره میراث فرهنگی یکی از استان های غربی 
کشور، مالباختگان خود را با شیوه های خاص به دام 
انداخته و با نشان دادن مدارک جعلی، مبالغ هنگفتی 
را به صورت سکه و طلا برای واگذاری زمین در سطح 
شهرستان های کرج و ساوجبلاغ از آنها دریافت کرده و 

متواری می شوند.
البرز  استان  آگاهی  پلیس  رئیس 
اقدامات  بلافاصله  کرد:  اضافه 

برای  کارآگاهان  اطلاعاتی 
شناسایی مخفیگاه 

اختفاء  محل  روز  چند  از  کمتر  در  و  آغاز  متهمان 
در یک  و  فردیس شناسایی  در شهرستان  کلاهبرداران 
عملیات غافلگیرانه هر دو آنها دستگیر شدند. در بازرسی 
از مخفیگاه متهمان بیش از ۱۰۰ برگ اسناد جعلی و ۱۵ 
قطعه اشیای عتیقه تقلبی که کلاهبرداران از آنها برای 

فریب مالباختگان استفاده می کردند، کشف شد.
این مقام انتظامی با اشاره به اعتراف متهم به ۲۰ فقره 
ارزش  کرد:  تصریح  گفته،  پیش  شیوه  با  کلاهبرداری 
کلاهبرداری های صورت که از سوی این افراد حدود ۵۰ 

میلیارد ریال برآورد شده است.
همه  شناسایی  از  البرز  استان  آگاهی  پلیس  رئیس 
مالباختگان پرونده خبر داد و خاطرنشان 
کرد که متهمان پس از تکمیل پرونده 
مراجع  به  قانونی  مراحل  انجام  برای 
قضائی معرفی شدند. همچنین سرهنگ 
شهروندان  از  پایان  در  نادربیگی 
درخواست کرد در حین معامله 
همه  ناشناس  افراد  با 
موضوع را مدنظر قرار داده 
و اعتماد بی مورد به افراد 
ناشناس خودداری کنند.

»رئیس کل دادگستری استان البرز« خبر داد:

جلوگیری از تغییر کاربری ۴۸۵ هکتار اراضی 
کشاورزی ساوجبلاغ

»فرماندار ویژه کرج«:

طرح ضربتی جلوگیری از فروش پوشاک قاچاق 
در کرج آغاز شد

»سرپرست هیات کشتی استان البرز« در گفت وگو با »دنیای هوادار« مطرح کرد:

البرز سومین قطب کشتی کشور خواهد شد

طی حکمی؛

»مسعود مرادی« مدیرعامل شرکت قطعات توربین 
شهریار شد

»رئیس پلیس آگاهی استان البرز« خبر داد:

دستگیری کلاهبرداران ۵۰ میلیاردی در کرج

»حسین فاضلی هریکندی« رئیس کل دادگستری استان 
البرز با اعلام خبر جلوگیری از تغییر کاربری غیرمجاز اراضی 
زراعی و باغ های استان البرز به وسعت ۴۸۵ هکتار در 
شهرستان ساوجبلاغ گفت: این اقدام در روستای »قنبرآباد« 
بخش مرکزی شهرستان ساوجبلاغ، در محدوده روستاهای 
»حاجی آباد« و »رضا آباد«، تا مرز شهرستان ساوجبلاغ با 
شهرستان نظرآباد، در راستای اعمال تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون 
حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ ها، در اجرای مصوبه قرارگاه 
صیانت از بیت المال و مقابله با تغییرکاربری استان البرز و 
با دستور دادستان عمومی و انقلاب شهرستان ساوجبلاغ 

انجام شده است.
رئیس کل دادگستری استان البرز با اشاره به دستور رئیس 
قوه قضاییه در جلسه مشترک شورای عالی قوه قضاییه با 
شورای قضایی استان ها در ابتدای سال جاری مبنی بر ادامه 
جلوگیری و مقابله با تغییرکاربری ها در سال ۱۴۰۱ و نیز 
»اهتمام هرچه بیشتر در صیانت از حقوق عامه به ویژه در 
امر مقابله با ساخت وسازهای غیرمجاز و تغییرکاربری اراضی 
و برخورد متناسب با مسئولانی که در این زمینه کوتاهی 
می کنند« و تبیین و ابلاغ آن به عنوان یکی از ۱۵ اولویت 
دستگاه قضایی در سال ۱۴۰۱، تصریح کرد: دادگستری کل 
استان البرز در سال جاری با توجه به تاکید رئیس قوه 
قضاییه در استمرار برخورد قاطعانه و پیشگیرانه با تغییر 
کاربری های غیرمجاز در همان مراحل اولیه تغییر کاربری 
و قبل از شروع یا تکمیل ساخت و ساز، با بهره گیری از 
سامانه هوشمند پایش اراضی کشاورزی استان، اقدامات 
پیشگیرانه و مقابله ای متعددی جهت جلوگیری به موقع از 
شروع به تغییرکاربری و ساخت و ساز غیرمجاز را در اولویت 

خود قرار داده است.
وی راه اندازی و استفاده از سامانه »کشت یار« 

که از سامانه های اختصاصی طراحی شده 
البرز است را یکی از عوامل  در استان 
مهم اقدام به موقع دادگستری کل و 
جهاد کشاورزی استان برای پیشگیری 
و جلوگیری از تغییر کاربری ها دانست 
و اضافه کرد: جلوگیری و پیشگیری از 
تغییرکاربری با رصد و پایش لحظه ای 
اراضی کشاورزی توسط این سامانه 

شده  طراحی  اختصاصی 
در استان البرز، منتهی 

به اقدام به موقع در مراحل اولیه تفکیک، قطعه بندی، 
دیوارکشی و شروع به احداث ساختمان در استان شده است 
که اقدامات انجام شده در ساوجبلاغ نیز در این راستا بوده 

است.
تغییر  از  »قنبرآباد«  روستای  در  که  اراضی ای  ارزش  وی 
کاربری آن ها جلوگیری شده را حدود ۳ هزار و ۶۹۰ میلیارد 
تومان عنوان و بیان کرد: برای اجرای این عملیات که عنوان 
وسیع ترین آزادسازی در استان البرز و شاید کشور در یک روز 
را دارد به دلیل وسعت بالای محدوده در حال تغییرکاربری، 
شهرستان  مجاور  شهرداری های  ادوات  و  ماشین آلات  از 

ساوجبلاغ نیز استفاده شده است.
از  بیش  داد:  ادامه  البرز  استان  دادگستری  کل  رئیس 
۳۱۵ مورد دیوار کشی غیرمجاز در اطراف مزارع به طول 
۱۲کیلومتر به قصد تفکیک و قطعه بندی جهت ساخت 
ویلای غیرمجاز، ۱۵ مورد ویلای در حال ساخت به مساحت 
۳ هزار و ۵۰۰ مترمربع، ۵۸ مورد محوطه سازی به مساحت 
۹ هزار مترمربع، ۲۸ مورد شن ریزی و ایجاد خیابان و معبر 
بین مزارع به مساحت ۱۱هزار مترمربع برای ایجاد دسترسی 
میان قطعات در حال تفکیک، ۳۵ مورد پی کنی برای ساخت 
استخر به مساحت ۲ هزار و ۷۰۰ مترمربع در روز گذشته 

اعمال قانون و جلوگیری شده است.
وی تصریح کرد: ویژگی بارز اقدام انجام شده این بود که 
بخش عمده دیوارهای تخریب شده دیوارهایی بود که اطراف 
یعنی  بود  شده  کشیده  محصول  دارای  کشاورزی  زمین 
گندم زار را با وجود اینکه محصول داشت برای ویلاسازی 
غیرمجاز، تفکیک و قطعه بندی کرده بودند که حدود ۱۲ هزار 
متر را شامل می شود و با اقدام به موقع از تغییرکاربری آن 

جلوگیری شد.
فاضلی هریکندی در پایان با اشاره به تقدیر رئیس قوه 
قضاییه از عملکرد دادگستری کل استان البرز در 
زمینه جلوگیری و مقابله با تغییر کاربری ها با 
استفاده از سامانه های هوشمند طراحی شده 
در استان، از همکاری دستگاه های مختلف 
فرمانداری،  جمله  از  ساوجبلاغ  شهرستان 
بنیاد  کشاورزی،  جهاد  انتظامی،  نیروی 
مسکن و ادارات خدامات رسان، شهرداری 
های گلسار، کوهسار، ساوجبلاغ و شهر 
جدید هشتگرد در این عملیات 

تقدیر کرد.

اعلام کرد  ویژه کرج  فرماندار  و  البرز  استاندار  معاون 
که، طرح ضربتی جلوگیری از فروش و عرضه هرگونه 
پوشاک قاچاق و خارج از عرف اجتماعی در بازار این 

شهرستان آغاز خواهد شد، »غفور قاسم پور« روز گذشته 
در نشست با اعضای کمیسیون امور بانوان فرمانداری 
به  نسبت  ها  دستگاه  انگاری  سهل  از  انتقاد  با  کرج 
شبکه  افزود:  حجاب  و  عفاف  های  ابلاغیه  پیگیری 
توسط  باید  نیز  قاچاق  پوشاک  فروش  مجازی  های 
اتاق اصناف شناسایی و برخورد قانونی لازم در سطح 
لازم  دستورالعمل  یک  این  بگیرد.  صورت  شهرستان 
امر  اجرای مظاهر  در  و قصور  و کوتاهی  الاجرا است 
به معروف و نهی از منکر در دستگاه های دولتی قابل 
اقماض نیست و مماشاتی در معرفی مدیران کم کار در 

این حوزه نخواهیم داشت.
فرماندار کرج با اشاره به تشکیل قرارگاه عفاف و حجاب 
در شهرستان کرج گفت: مصوبات و دستورالعمل ها به 
تمام ادارات، نهادها، بیمارستانها، بانک ها و دانشگاه 
ها ابلاغ و ارسال شده است و در انتظار پاسخ عملکرد و 

اقدامات اجرایی در این زمینه هستیم.

لوگ د�ی

ر خارج از �ش

پلیس

استانداری

احمد دباغ



روزنامه

5
پنج شنبه 26 خرداد 1401-  شماره 1040

فرهنگی
پیش تولید »نون خ 4« آغاز شد

پیش تولید فصل چهارم از مجموعه »نون خ« به کارگردانی سعید آقاخانی آغاز شد. مهدی فرجی، تهیه کننده سریال 
»نون خ« از آغاز پیش تولید فصل چهارم این مجموعه طنز خبر داده است. او با انتشار عکسی در کنار سعید آقاخانی 
در فضای مجازی نوشت: »آغاز پیش تولید سریال »نون خ ۴« به مدد و لطف الهی ان شاءالله«. تاکنون سه فصل از 

مجموعه »نون خ« به کارگردانی سعید آقاخانی برای شبکه اول ساخته شده است.

با حداقل ۸ فیلم؛

»اوج« چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر را به دست می گیرد؟
سازمان هنری رسانه ای »اوج« قصد دارد امسال ۱۰ پروژه 
سینمایی را با همکاری فیلمسازان جوان و باسابقه به 
سرانجام برساند و آن را به چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر 
برساند. مهر سال گذشته بود که »احسان محمدحسنی« 
رئیس سازمان اوج طی نشستی عنوان کرد که ساخت چند 
فیلم سینمایی در دستور کار این سازمان است اما به دلیل 
شرایط کرونایی و بحث درآمدزایی ترجیح این مجموعه بر 
این بوده است که در عرصه سریال سازی فعال باشند. به 
طوری که سال گذشته تنها فیلم سینمایی »مسیح پسر 
مریم« به کارگردانی علی جعفرآبادی به عنوان محصول اوج 
ساخته شد اما به دلیل مشکلات پروانه نمایش از رقابت در 

جشنواره فیلم فجر بازماند.
محمدحسنی در همان نشست اعلام کرد که سازمان اوج 

جشنواره

در نظر دارد فیلمی درباره پیامبر اکرم با نام »خدیجه« به 
نویسندگی داوود میرباقری، فیلمی درباره امام حسین 
را  و...  کربلا  شهدای  از  یکی  زندگی  محوریت  با  )ع( 
سینمایی کند. بر اساس پیگیری ها، حالا با فروکش کردن 
کرونا سازمان اوج قرار است امسال ۱۰ پروژه سینمایی را 
با همکاری فیلمسازان جوان و باسابقه تولید کند که با 

برخی از آن ها پیش تر هم همکاری داشته است.
این فیلم ها علاوه بر موضوعاتی که احسان محمدحسنی 
دفاع  حوزه  در  کرد  مطرح  خود  رسانه ای  نشست  در 
مقدس، شهدای شاخص، تاریخ اسلام و تبیین وقایع 
انقلاب هستند. فیلم سینمایی شهید بروجردی و شهید 
زین الدین نیز از جمله این آثار است. محصولات سازمان 
اوج در حال حاضر در مرحله نهایی کردن متن فیلمنامه، 

انتخاب بازیگر و البته تولید هستند. این سازمان در نظر 
دارد از میان این آثار حداقل ۸ فیلم را به چهل و یکمین 

جشنواره فیلم فجر برساند.

گزارش

خبر

»دنیای هوادار« از انتخاب 20 فیلم برتر نیم سال 
اول 2022 توسط ۸۷ منتقد گزارش می دهد؛

کمدی »همه چیز، همه جا، ناگهان«
هرساله در اواسط ششمین ماه میلادی، جمعی از منتقدان 
فیلم های  بهترین  معرفی  به  اقدام  آمریکایی،  و  اروپائی 
نیم سال اول می کنند. فهرستی که امسال هم با مشارکت 
۸۷ منتقد و معرفی ۲۰ فیلم اعلام شد. ۸۷ منتقد سینما، 
بهترین های خود از اکران نه چندان سرحال ۲۰۲۲ را منتشر 
کرده اند که طبق این مشارکت، کمدی همه چیز، همه جا، 

ناگهان در صدر این فهرست قرار گرفت.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایرنا؛ نکته جالب آن که، 
این فیلم، با دریافت تنها ۳۴ رای، در صدر این فهرست 
قرار گرفته است و این امر نشان می دهد که فیلم مهمی 
نتوانسته نظر قاطبه و حداکثری منتقدان را به خود جلب 
کند. در رتبه دوم این فهرست نیز حادثه قرار دارد؛ فیلمی که 
سال گذشته موفق به دریافت شیر طلای ونیز شد و در ادامه، 

اوضاع خوبی را در فصل جوایز تجربه کرد.
درام علمی، تخیلی و ترسناک جنایات آینده نیز توانست خود 
را تا اندازه های فیلم محبوب تام کروز بالا کشیده و با ۲۴ 
رای، در رتبه سوم بهترین فیلم نیم سال اول سال ۲۰۲۲ قرار 
بگیرد. از نکات جالب توجه این فهرست، قرار گرفتن بتمن 
جدید در رده دهم جدول است. همچنین فیلم جاده خاکی 
به کارگردانی پناه پناهی و تهیه کنندگی مستانه مهاجر نیز در 
رده ۱۵ این جدول قرار دارد. اسامی کامل ۲۰ فیلم محبوب 

منتقدان در نیم سال اول ۲۰۲۲ به ترتیب عبارت است از:
 Everything Everywhere All( ۱. همه چیز، همه جا، ناگهان
رای ۳.   ۲۵ )Happening( حادثه  رای ۲.   ۳۴ )At Once
جنایات آینده )Crimes of the Future( ۲۴ رای ۴. تاپ گان: 
 The( ۲۴ رای ۵. شمالی )Top Gun: Maverick( ماوریک
Northman( ۲۳ رای ۶. پس از یانگ )After Yang( ۲۱ رای 
 )۲/۱ ۱۰ Apollo( ۲/۱ ۱۰ ۱۸ رای ۸. آپولو )Vortex( ۷. گرداب
۱۳ رای ۹. مامان کوچولو )Petite Mom( ۱۳ رای ۱۰. بتمن 
)The Batman( ۱۲ رای ۱۱. بار تحمل ناپذیر استعداد عظیم 
)The Unbearable Weight of Massive Talent( ۱۱ رای ۱۲. 
ررر )RRR( ۱۰ رای ۱۳. آزادی بزرگ )Great Freedom( ۸ رای 
۱۴. چاچا خیلی روان )Cha Cha Real Smooth( ۸ رای ۱۵. 
جاده خاکی )Hit the Road(  ۷ رای ۱۶. دختر و عنکبوت 
 Turning( ۶ رای ۱۷. سرخ شدن )The Girl and the Spider(
Red( ۶ رای ۱۸. مراقب )Watcher( ۶ رای ۱۹. به جشنواره 
 ۶ )We’re All Going to the World’s Fair( جهانی می رویم

رای ۲۰. دعای مبارکه )Benediction( ۶ رای.

نتفلیکس می سازد؛
»بازی مرکب« واقعی ساخته می شود

بزرگترین  عنوان  به  را  چالش«  مرکب:  »بازی  نتفلیکس 
رئالیتی شوی تاریخ می سازد تا پربیننده ترین سریال این 
غول سرویس های استریم دیگر تنها به یک رقابت در دنیایی 
خیالی محدود نباشد. در این مسابقه ۴۵۶ بازیکن برای جایزه 
۴ میلیون و ۵۶۰ هزار دلاری رقابت می کنند و برخلاف آنچه 
در سریال اتفاق می افتد، بازنده ها زنده از معرکه مسابقه خارج 
می شوند. این رئالیتی شوی ۱۰ قسمته علاوه بر بازی هایی 
و  بازی ها  گرفته شده اند، شامل  الهام  از خود سریال  که 

آیتم های جدید خواهد بود.
فیلمبرداری  انگلیس  در  چالش«  مرکب:  »بازی  مسابقه 
زبان  انگلیسی  بازیکنان  تنها  حاضر  حال  در  و  می شود 
مرکب«  »بازی  سریال  کنند.  شرکت  آن  در  می توانند 
به  زمان  کوتاه  در  و  سپتامبر)شهریور( سال ۲۰۲۱ پخش 
پربیننده ترین سریال نتفلیکس تبدیل شد. این سریال کره 
ای پرطرفدار داستان بازیکنانی را روایت می کند که شدیدا 
به پول نیاز دارند بنابراین در مسابقه ای شرکت می کنند که 
مجازات باخت در آن مرگ است. قانون نهایی آن است که 
تنها یک بازیکن در نهایت از این مسابقه جان به در می برد و 

برنده جایزه بزرگ آن خواهد شد.

گیشه

فیلم تاپ گان: ماوریک با عبور از مرز ۴۰۰ میلیون دلار فروش، عنوان 
پرفروش ترین فیلم سال آمریکا را از آن خود کرد. این فیلم گیشه پسند 
با ۴۰۱ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار فروش، فیلم ابرقهرمانی دکتر استرنج در 
چندجهانی دیوانگی )۳۹۸ میلیون دلار( را پشت سر گذاشت و صدرنشین 
فهرست پرفروش ترین فیلم های سال ۲۰۲۲ در گیشه آمریکا شد. پس 
از فیلم مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست، این دومین فیلم است که 
در دوران همه گیری کرونا در گیشه آمریکا بیش از ۴۰۰ میلیون دلار 

می فروشد.
البته هنوز ۶ ماه تا پایان سال باقی است و تاپ گان: ماوریک برای حفظ 
جایگاه خود باید در مقابل جاذبه فیلم های تجاری و موردانتظاری چون ثور: 
عشق و تندر )۱۷ تیر(، مینیون ها: ظهور گورو )۱۰ تیر( و پلنگ سیاه: واکاندا 
تا ابد )۲۰ آبان( مقاومت کند. تحلیل گران سینمایی معتقدند تاپ گان ۲ 
تا پایان پنجره اکران خود دستکم از مرز فروش ۹۰۰ میلیون دلاری نیز عبور 

خواهد کرد و شاید حتی بیش از ۱ میلیارد دلار بفروشد
دنباله فیلم اکشن تاپ گان )۱۹۸۶( در گیشه بین الملل نیز در مجموع 
۳۶۲ میلیون دلار فروخته که مجموع فروش آن در گیشه جهانی را به رقم 
استثنایی ۷۸۳ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار می رساند. حتی با استانداردهای 
پیش از کرونا نیز فیلم ماوریک از انتظارات گیشه فراتر رفته است و 
تحلیلگران سینمایی معتقدند این فیلم تا پایان پنجره اکران خود دستکم 
از مرز فروش ۹۰۰ میلیون دلاری نیز عبور خواهد کرد و شاید حتی بیش از 

۱ میلیارد دلار هم بفروشد.  
تاپ گان: ماوریک همزمان با آن که پرفروش ترین فیلم تام کروز در 
سینماهای آمریکای شمالی است، در آستانه تبدیل به بزرگترین فیلم این 
بازیگر هالیوودی در جهان نیز قرار دارد. این عنوان در حال حاضر در اختیار 

فیلم ماموریت غیرممکن: فال اوت است.

با عبور از مرز ۴۰۰ میلیون دلار فروش؛
تام کروز »دکتر استرنج« را شکست داد

فیلم »شادروان« با فروش بلیت به تعداد کمتر از ۳۰۰ هزار عدد و رقم 
۹.۵ میلیارد تومان در سینماها، راهی اکران آنلاین شده است. »شادروان« 
به کارگردانی حسین نمازی به عنوان یکی از فیلم های اکران نوروزی از 
اواخر سال ۱۴۰۰ روی پرده سینماها رفت و حالا پس از گذشت حدود سه 

ماه از امروز ۲۵ خردادماه به صورت آنلاین اکران می شود.
این فیلم که به عنوان یک اثر کمدی معرفی شده، در جشنواره فجر سال 
قبل رونمایی شد و همان زمان نسبت به اینکه به عنوان یک فیلم کمدی 
شناخته شود اختلاف نظرهایی بود چرا که بیشتر یک فیلم خانوادگی 
با  خانواده  یک  شخصیت های  حول  آن  داستان  که  است  اجتماعی   
خانواده  پدر  مرگ  با  که  ماجراهایی  و  می گردد  فراوان  مالی  مشکلات 

درگیر آن می شوند.
گفتنی است؛ این فیلم به تهیه کنندگی عباس نادران ساخته شده و در 
جشنواره فجر در بخش آراء مردمی حاشیه ساز شد چرا که نادران معتقد 
بود مچ سمفا را برای تخلف در آراء مردمی فیلم فجر گرفته و برای این 
ادعا مدارک متقنی برای تخلف سمفا در آراء مردمی جشنواره فیلم فجر 
دارد. البته نتیجه اعتراض ها منجر به تاکید بر شفافیت آراء و در نهایت 
حذف سیمرغ مردمی این دوره از جشنواره شد که هنوز هم مشخص 
نشده تخلف، تقلب یا ایراد فنی به چه شکل، برای اهدای این سیمرغ 

جشنواره فجر رخ داده است. 
از  پایان رسیده،  به  اکرانش در سینماهای کشور  »شادوران« که تقریبا 
۲۵ خرداد در فیلمیو اکران آنلاین می شود براساس امار سامانه سمفا، 
این فیلم در مدت اکران در سینما حدود ۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
فروش و ۲۸۶ هزار و ۳۸۹ نفر هم مخاطب داشته است. شایان ذکر است؛ 
در این فیلم سینا مهراد، گلاره عباسی، نازنین بیاتی، بهرنگ علوی، رؤیا 

تیموریان، رضا رویگری و بهرام ابراهیمی بازی کرده اند.

با رقم ۹.۵ میلیارد تومان؛
»شادروان« با چند میلیارد به اکران آنلاین رسید؟

سی�ن و تئا�ت

پروانه  صدور  با  اخیر  جلسه  در  سینمایی  فیلم های  نمایش  پروانه  شورای 
نمایش برای فیلم »ستون ۱۴« به تهیه کنندگی علیرضا قاسم خان و کارگردانی 
امیرحسین همتی با رده بندی ۱۵+ موافقت کرد. امیر حسین همتی سی و 
شش ساله، فارغ التحصیل رشته معماری از دانشگاه تهران در مقطع لیسانس 
و فارغ التحصیل کارشناسی ارشد در رشته فلسفه و هنر از دانشگاه هلند و 

فارغ التحصیل بازیگری از استودیو یونیورسال هالیوود است.
این کارگردان جوان، فرزند عبدالناصر همتی رییس سابق بانک مرکزی و کاندید 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ است. او در چند سریال و فیلم سینمایی از جمله در 
سریال »عملیات ۱۲۵« به کارگردانی بهروز افخمی حضور داشته که در سریال 
ذکر شده، نقش یک آتش نشان را بازی می کرد. بهروز افخمی یکی از اعضای 
هیئت انتخاب جشنواره اخیر فجر اعتقاد داشت که فیلم »ستون ۱۴« از بعضی 
فیلم هایی که در بخش مسابقه سودای سیمرغ به رقابت می پردازند، کیفیت 

بالاتری دارد اما این فیلم برای رقابت پذیرفته نشد.

با اعلام »شورای پروانه نمایش فیلم های سینمایی«؛

فیلمِ پسر کاندیدای ریاست جمهوری، پروانه نمایش گرفت



6
روزنامه

پنج شنبه 26 خرداد 1401-  شماره 1040
ورزشی

چهارمین بمب پرسپولیسی ها منفجر شد
سروش رفیعی با قراردادی دوساله برای فصل آینده بار دیگر به جمع سرخپوشان ایران بازگشت. سروش رفیعی 
حالا پس از سه سال بار دیگر پیراهن پرسپولیس را از آن خود کرده است. او که سابقه ۲۷۷ مسابقه در لیگ 
برتر را دارد تا کنون بیش از ۴۰ بازی هم برای سرخپوشان ایران انجام داده است. همچنین میلاد سرلک نیز 

قرارداد خود را با پرسپولیس تمدید کرد.

اصغر قلندری

قسمت دوم متأسفانه با وضعی که پیش آمده بجز 
انتقاد از عملکرد ضعیف اعضای محترم فدراسیون 
در  نامیمون  تغییرات  به  نپخته دست  که  والیبال 
ترکیب تیم ملی والیبال کشورمان زده اند، نمی توان 
کار دیگری انجام داد. اصولأ وقتی انتظار می رود در 
گذر زمان تجربه با تازه شدن افکار مقامات مسئول 
فدراسیون والیبال همراه باشد و در رفع مشکلات 
با  که  است  طبیعی  نمی شود،  اینگونه  و  کار شود 
نارضایتی اهالی ورزش بویژه کارشناسان و نخبگان 
این رشته ورزشی و رسانه ها که از سر دلسوزی و 

عشق به والیبال انتقاد می کنند مواجه می شوند.
برای  که  است  فعلی  تیم  تشکیل  آن  واضح  نمونه 
آبروداری و حفظ جایگاه والیبال ایران در سطح آسیایی 
و جهانی تشکیل شده که به صراحت باید گفت اگر 
در برخی زمینه ها پیشرفتی داشته در مسابقات جهانی 
ضعیف ظاهر شده و در اواخر ریاست محمدرضا داورزنی 
در فدراسیون والیبال بیش از پیش لنگ می زند! واقعاً 
برای والیبال ایران که سرآمد والیبال آسیا و اقیانوسیه 
بوده و در بین تیم های بزرگ دنیا نام ی پرآوازه یافته ، 
مایه شرمساری نیست که دست وپا بسته اسیر تیم هابی 
چون هلند و ژاپن شود؟ بهتر نیست این وضعیت را 
مقایسه کنید با رقابت های لیگ ملت های دوره سوم 
بخود  ایران  والییال  نام  شنیدن  از  تیمها  همه  که 
می لرزیدند و از مقابله با تیم ملی ایران هراس داشتند؟! 
غلبه تیم ملی ایران بر تیم های طراز اول دنیا مانند 
برزیل، هلند و ایتالیا را بخاطر بیاورید که مایه افتخار و 
خوشحالی جامعه ورزش بویژه اهالی توپ وتور شده بود.

انصافاً مایه آبروریزی نیست که با اختلاف ۱۱ امتیاز در 
برابر والیبال ژاپن بازنده شدیم که حرف وحدیث های 

زجرآور تلخ ترین شکست ها چون گلوله ای داغ بر دل 
نشست؟!  ایران  والیبال  دوستداران  و  علاقه مندان 
دادن  وبرباد  مالی  بر ضرر  بگیرید که علاوه  نظر  در 
سرمایه های ملی چه ضربه مهلکی بر پیکر والیبال 
ایران و سرمایه های عظیم و ستارگان تیم  ملی که 
جهان  والیبال  آسمان  بر  افتخار  پیشانی  سالیانی 
می سائیدند وارد گردیده است؟!  با این تیم انتظار 
دارید در المپیک، مردان جوان ما بتوانند اقتدار گذشته 

را داشته باشند، حتی در مقابل تیم های آسیایی؟!
روزگارانی دراز در حدود نیم قرن در حسرت قهرمانی 
والیبال آسیا و اقیانوسیه را بدل داشتیم، حال که با 
تلاش و بازی های درخشان کاپیتان سعید معروف، 
سید محمد موسوی،  شهرام محمودی، امیر غفور، 
میلاد  زرینی،   قائمی،حمزه  فرهاد  مهدوی،  مهدی 
مسعود  فیاضی،  پوریا  غلامی،  عادل  عبادی پور، 
غلامی،  مجتبی میرزاجانپور، علیرضا مباشری، محمد 
جواد معنوی نژاد، محمدرضا حضرت پور و محمدرضا 
موذن که پرورش یافته های خولیو ولاسکو بودند وبا 
شایستگی آقای والیبال قاره کهن و سرزمین آفتاب 
تابان آسیا و اقیانوسیه شدند و پیش از آن در حسرت 

راهیابی به بازی های المپیک بودیم، حال که جواز 
حضور در المپیک ۲۰۲۴ را بدست آورده ایم، با این 
پوست اندازی بی رویه می خواهیم در المپیک عرض 
اندام کنیم؟ نخیر دایه های دلسوزتر از مادر با سیلی 

هم این صورت دیگر سرخ نمی شود!
بدست  والیبال  فدراسیون  وقتی  که  است  طبیعی 
انتخاب  در  اشتباهات  اداره شود  افراد غیروالیبالی 
و اعزام تیم ها به مسابقات بین المللی و جهانی هم 
تکرار می شود! نمونه بارز آن تشکیل تیم فعلی با نام 

تیم ملی و اعزام به رقابت های لیگ ملت  های جهان 
است که باید گفت نسنجیده در تیم ملی جوانگرایی 
و پوست اندازی شد و بهروز عطایی هم با قبول این 
مسئولیت خطیر ریسک بزرگی کرده است، مضاف 
براینکه در ابتدا توتولو از کادر مربیگری کناره گیری 
کرد و اولین شوک به تیم وارد شد و دومین شوک 
که می توان گفت مهم ترین شوک وارد به تیم ملی 
عابدینی  رضا  کلیدی  سه بازیکن  مصدومیت  بود، 
و میثم صالحی  دفاع وسط  در  و علی اصغر مجرد 

دریافت کننده قدرتی سرعتی  بود.
بهتر  که  دارد  وجود  تیم ملی  در  مشکلات  پاره ای 
است در پایان مسابقات لیگ ملت ها به تفصیل به 
آنها اشاره کنیم. بویژه صحبت های رزنده)پدر( مربی 
برزیل که درجائی گفته است، تنها ایرانی ها هستند 
اما در فاصله  که درمسابقات آسیا چهارم می شوند 
چندماه قهرمانی مسابقات جهانی را بدست می آورند 
که معلوم نیست کنایه زده یا نوجوانان و جوانان مارا 
تحسین کرده که شاید هم هشدار داده تا از سخنانش 
پند بگیریم و علت را جویا شویم. و اما در جدول رده 
بندی پایان هفته اول لیگ ملت  ها، آمریکا با چهار 

پیروزی در صدر و استرالیا بدون امتیاز در قعر جدول 
قرار دارد و تیم ایران که در گزارش قبلی هم اشاره 
کردیم در رده یازدهم قرار گرفته است. از نکات جالب 
توجه در هفته اول لیگ ملت ها کسب نتایج خوب 
تیم لهستان در غیاب بازیکنان باتجربه و نامدارانی 
و  سمنیوک  کوبیاک،  کورک،  کونارسکی،  همچون 
اشلویکا بود که با تیمی زیر ۲۲ سال سن در دیدار با 
تیم قدرتمند فرانسه به پیروزی 3بر1  رسید و در سایر 
بازی ها به نتایج قابل قبولی دست پیدا کرد. ناگفته 

نماند که صربستان اگر جوان گرایی کرده روی حساب 
و منطق بوده، همین وضعیت در تیم ایتالیا هم اتفاق 
افتاده که با ترکیبی جوان پای به میدان این رقابت ها 
گذاشته است. اسلوونی که در گذشته نامی در والیبال 
و  چین  جوان  تیم  یک  با  نبوده  مطرح  و  نداشته 
استرالیا را شکست می دهد، آلمانی  ها با جوان ترین 
مربی و چند بازیکن جوان به این مسابقات اعزام شده 

و در جدال های ماراتن گونه به برتری رسیده اند.
همچنین ژانگ ستاره تیم چین در حمله روی تور از 
ارتفاع بالای سه متر با کسب 67 امتیاز درصدر بهترین 
مهاجمان هفته اول لیگ ملت  ها قرار گرفته و امین 
اسماعیل نژاد از تیم ملی ایران با 49 امتیاز در جای 
قدرتی  کننده  دریافت  ریچرت  موتیز  دارد.  قرار  دوم 
ژرمن ها با کسب 50  دریافت عالی بعنوان بهترین 
دریافت کننده در هفته نخست لیگ ملت  ها معرفی 
می شود و یاماموتو لیبرو ژاپن ودانانی از تیم آرژانتین 
در رده های بعدی قرار گرفته اند ولی متأسفانه از تیم 
ملی ایران حتی در 20 نفر برتر نامی دیده نشده است 
که نشان از ضعف دریافت های ناقص شاگردان بهروز 

عطائی دارد.

سوژه

دو تیم سید سومی در گروه B با صعود ولز؛
ایران در سخت ترین گروه جام 

جهانی براساس رنکینگ
زمانی که قرعه کشی جام جهانی 2022 برگزار شد، بسیاری گروه 
ایران را ساده ترین گروه می دانستند و کار تیم ملی را برای صعود 
راحت تر از دیگر تیم های آسیایی، اما رنکینگ خلاف این را 
می گوید. با مشخص شدن سه سهمیه نهایی جام جهانی 2022 
و صعود تیم های ولز، استرالیا و کاستاریکا از پلی آف به جام 
جهانی 2022 قطر، چهره تمام 32 تیم حاضر در این مسابقات 
مشخص شد. آنهم در حالی که به دلیل تعویق مسابقات 
انتخابی، قرعه کشی مسابقات پیش از نهایی شدن چهره 32 تیم 
انجام شد و تیم های حاضر در پلی آف در سید چهارم قرار گرفتند.
اگر قرار بود که جام جهانی پس از برگزاری تمام دیدارهای انتخابی 
و مشخص شدن تمام 32 تیم حاضر در جام جهانی 2022 قطر 
برگزار شود، سیدبندی قرعه کشی متفاوت بود و ولز و ایران هر 
دو در سید سه قرار می گرفتند و تغییری در جایگاه کاستاریکا 
و استرالیا که از پلی آف بین قاره ای به جام جهانی صعود کردند، 
ایجاد نمی شد. سیدبندی قرعه کشی جام جهانی در صورتی که 

این مراسم با حضور هر 32 تیم برگزار می شود، به شرح زیر بود:
سید یک: قطر، برزیل، بلژیک، فرانسه، آرژانتین، انگلیس، اسپانیا 

و پرتغال
سید دو: مکزیک، هلند، دانمارک، آلمان، اروگوئه، سوئیس، 

آمریکا و کرواسی
سید سه: ولز، سنگال، ایران، ژاپن، مراکش، صربستان، لهستان 

و کره جنوبی
سید چهار: کاستاریکا، تونس، کامرون، کانادا، استرالیا، اکوادور، 

عربستان و غنا.
همچنین گروه های جام جهانی 2022 قطر و رنکینگ تیم ها که 

مقابل آن نوشته شده، به شرح زیر است:
گروه A: قطر )51(، اکوادور )46(، سنگال )20( و هلند )10(

گروه B: انگلیس )5(، ایران )21(، ایالات متحده آمریکا )15( و 
ولز )18(

گروه C: آرژانتین )4(، عربستان سعودی )49(، مکزیک )9( و 
لهستان )26(

گروه D: فرانسه )3(، استرالیا )42(، دانمارک )11( و تونس )35(
گروه E: اسپانیا )7(، کاستاریکا )31(، آلمان )12( و ژاپن )23(
گروه F: بلژیک )2(، کانادا )38(، مراکش )24( و کرواسی )16(

گروه G: برزیل )یک(، صربستان )25(، سوئیس )14( و کامرون 
)37(

گروه H: پرتغال )8(، غنا )60(، اروگوئه )13( و کره جنوبی )29(.
با توجه به قرار گرفتن ولز در رنکینگ 18 دنیا، تمام تیم های 
هم گروه ایران بین 20 تیم برتر دنیا هستند و نکته جالب اینکه 
تیم ایران هم با قرار گرفتن در رتبه 21 دنیا، این گروه را به 
سخت ترین گروه جام جهانی تبدیل می کند. با توجه به عدم 
صعود تیم های ایتالیا، کلمبیا و سوئد از میان تیم هایی که رتبه 
اول تا 18 دنیا را در اختیار دارند و کنار گذاشتن قطر با رتبه 51 که 
صرفاً به دلیل میزبانی در سید یک قرار گرفته است، تیم ایران در 
میان تیم های حاضر در جام جهانی 2022 قطر، در رتبه 18 دنیا 
قرار می گیرد. حضور انگلیس، آمریکا و ولز هم پایین تر از رتبه ای 
که ایران قرار گرفته است، این گروه را سخت ترین گروه می کند.

با این توصیف، در گروه A جام جهانی که قطر به عنوان یکی از 
تیم های آسیایی حضور دارد، دو تیم در میان 20 تیم برتر دنیا 
هستند و در گروه B که تیم ملی ایران باید با رقبا دیدار کند، هر 
چهار تیم از میان تیم های حاضر در جام جهانی، جزو 20 تیم 
برتر دنیا محسوب می شوند. در گروه C و با حضور عربستان 
سعودی نیز فقط دو تیم جزو 20 تیم برتر دنیا هستند و این 
 E با حضور استرالیا نیز صدق می کند. در گروه D شرایط در گروه
و با حضور ژاپن که یکی از قدرت های آسیایی محسوب می شود 
و با احتساب قرار گرفتن این تیم جزو 20 تیم برتر جام جهانی 
براساس رتبه تیم های صعودکننده، سه تیم حاضر در این گروه 

جزو 20 تیم برتر به شمار می روند.
در گروه F هم با توجه به اینکه چهار تیم با رتبه بهتر از مراکش 
به جام جهانی صعود نکرده اند، این تیم نیز جزو 20 تیم برتر دنیا 
محسوب می شود که در جام جهانی حضور دارد و به این ترتیب 
سه تیم این گروه در میان 20 تیم برتر دنیا هستند. گروه G با 
حضور دو تیم در میان 20 تیم برتر دنیا شرایطی مشابه اکثر 
گروه ها دارد و گروه H نیز که کره جنوبی در آن قرار گرفته فقط دو 

تیم را از میان 20 تیم برتر دنیا در خود جا داده است.

خطاب به دایه های دلسوزتر از مادر »والیبال«؛

این صورت با سیلی هم سرخ نمی شود!

توپ و تور

روزگارانی دراز در حدود نیم قرن در حسرت قهرمانی والیبال آسیا و اقیانوسیه را بدل داشتیم، حال که با تلاش 
و بازی های درخشان کاپیتان سعید معروف، سید محمد موسوی،  شهرام محمودی، امیر غفور، مهدی مهدوی، 
فرهاد قائمی،حمزه زرینی،  میلاد عبادی پور، عادل غلامی، پوریا فیاضی، مسعود غلامی،  مجتبی میرزاجانپور، 
علیرضا مباشری، محمد جواد معنوی نژاد، محمدرضا حضرت پور و محمدرضا موذن که پرورش یافته های 
خولیو ولاسکو بودند وبا شایستگی آقای والیبال قاره کهن و سرزمین آفتاب تابان آسیا و اقیانوسیه شدند و 
پیش از آن در حسرت راهیابی به بازی های المپیک بودیم، حال که جواز حضور در المپیک ۲۰۲۴ را بدست آورده 
ایم، با این پوست اندازی بی رویه می خواهیم در المپیک عرض اندام کنیم؟ نخیر دایه های دلسوزتر از مادر با 

سیلی هم این صورت دیگر سرخ نمی شود!
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ورزشی
درآمد 400 هزار یورویی استقلال از ترانسفر لژیونر ملی پوش

اللهیار صیادمنش راهی انگلیس شد تا قراردادش را با هال سیتی دائمی کند. طبق گزارش های رسیده قرار 
بود هال سیتی مبلغ ۲ میلیون یورو بابت خرید صیادمنش به فنرباغچه پرداخت کند. اما در جدیدترین خبر 
رسانه های ترکیه از افزایش این مبلغ به ۲.۵ میلیون یورو خبر دادند. همچنین رسانه های ترکیه ۲۰ درصد 

سود انتقال صیادمنش به هال سیتی که قرار بود به باشگاه استقلال برسد را تایید کردند.

تقویت نفوذ و مراوادت بین المللی، نیاز امروز؛

»کاراته« و چالش های پنهان

پنجمین دوره بازی های همبستگی کشور های اسلامی 
در ۲۱رشته ورزشی از ۱۸ تا ۲۷ مرداد ماه به میزبانی شهر 
قونیه ترکیه در حالی برگزار خواهد شد که ملی پوشان کاراته 
ایران بعد از مدت ها قرار است در یک رویداد برون مرزی 
برابر حریفان خود به روی تاتامی بروند. اما به راستی چه 
موضوعی باعث شد تا شاهد لغو سریالی اعزام کاراته کاهای 
ملی پوش کشورمان به چند رویداد مهم باشیم؟ پاسخ 

روشن است:
چالش خودداری از رویارویی نمایندگان ورزش کشورمان 
با ورزشکاران رژیم صهیونیستی، این روزها به دغدغه ای 
بزرگ در ورزش کشور تبدیل شده است. بعد از داستان 
سعید ملایی و تعلیق فدراسیون جودو، پناهندگی علیرضا 
فیروز جا نابغه شطرنج در فرانسه و حواشی کشتی علیرضا 
کریمی، گویا حالا  زنگ خطر برای کاراته به صدا درآمده تا 
زیر ذره بین نهادهای بین المللی ورزش جهان قرار گیرد. به 
همین دلیل بود که فدراسیون کاراته کشورمان نخستین بار، 
آبان ماه گذشته و به بهانه کرونا، قید شرکت در پیکارهای 
قهرمانی جهان امارات را زد تا از تبعات و هزینه های قطعی 

آن برای ورزش کشور پیشگیری کند.
شوربختانه اوقاتی است که پای اسرائیلی ها به مسابقات 
بین المللی کاراته باز شده و حتی پای ثابت رویدادهای 
در  همواره  ایرانی ها،  که  ورزشی  شده اند؛  نیز   جهانی 
آن آقایی کرده و یکی از قدرت های برتر دنیا به حساب 
می آیند. البته پایان ماجرا به اینجا ختم نشد و کاراته ایران 
در رقابت های لیگ جهانی امارات نیز به سبب شرکت چند 
اسرائیلی گمنام در اوزان مختلف، با چالش های متعدد 
روبرو شد و در نهایت یک حضور توریستینمایشی با چند 
بازیکن که آن هم با هزینه شخصی و به صورت آزاد عازم 
این پیکارها شده بودند را تجربه کرد. موضوعی که در آن 
مقطع با انتقادات تند دو کومیته رو مطرح تیم مردان 
کاراته کشورمان روبرو شد و البته فدراسیون هم واکنش 

خاصی به آن نشان نداد.
در کنار این اتفاقات، لغو بازی های آسیایی هانگژو چین، 

ابهام در صدور روادید برای حضور ملی پوشان در بازی های 
جهانی بیرمنگام و مهمتر از همه، بی برنامگی اتحادیه کاراته 
آسیا در برگزاری رویداد قاره ای این ورزش هم مزید برعلت 
شد تا کلافگی ملی پوشان این رشته از عدم امکان شرکت در 
مسابقات معتبر و مهم که نتایج آن نقش تعیین کننده ای 
در حفظ و ارتقاء رنکینگ جهانی آنها دارد، دو چندان شود.

اتحادیه کاراته آسیا اخیرا با ارسال نامه ای به کشورهای 
عضو، برای چندمین بار از تغییر زمان مسابقات قهرمانی 
آسیا خبر داده است. پیش از این قرار بود ابتدا مسابقات 
بیست و دوم اردیبهشت برگزار شود که این رقابت ها 
به بیست و نهم تیرماه موکول شد، پس از آن مجددا 
مسابقات لغو و به پنجم مرداد ماه موکول شد که درنهایت 
این مسابقات مجددا لغو و به بیست و ششم آذرماه موکول 
شده است. این رقابت ها قرار است به میزبانی ازبکستان 
برگزار شود. »حسن روحانی« مربی تیم ملی کاراته در 
همین ارتباط گفته است: متأسفانه این چهارمین بار است 
که زمان برگزاری مسابقات تغییر می کند. شنیده ایم که 
باز هم این مسابقات به تعویق افتاده و نمی دانیم که 
فدراسیون کاراته آسیا به چه دلیلی چنین کاری را         انجام 
داده است. هنوز هیچ چیزی مشخص نیست اما این 

اتفاقات به کاراته آسیا و ایران ضربه محکمی می زند.
وی در پاسخ به این سؤال که با لغو این رقابت ها چه 
برنامه ای برای تیم ملی دارید، اظهار داشت: قرار بود دو تیم 
به مسابقات قهرمانی آسیا و کشورهای اسلامی اعزام شود. 
حالا کادر فنی باید در رابطه با این موضوع تصمیم گیری 
کند. ما حالا باید اردوهایمان را         پیگیری کنیم تا نفرات 
اعزامی به کشورهای اسلامی در شرایط ایده آلی قرار داشته 
باشند و چندین ماه بعد از مسابقات همبستگی کشورهای 

اسلامی قهرمانی آسیا برگزار خواهد شد.
روحانی در پاسخ به این سؤال که با این اتفاقاتی که 
رخ می دهد قبول دارید که کار شما برای حفظ روحیه 
ملی پوشان خیلی سخت می شود، گفت: متأسفانه لغو 
بازی های آسیایی روحیه همه ملی پوشان را         خراب کرد، 
حالا هم قهرمانی آسیا لغو شده و به زمان دیگری موکول 
شده است. از طرفی اعزام به لیگ جهانی لغو شده ۴بود. 
واقعا همه ملی پوشان از لحاظ روحی بهم ریخته اند. فقط 

امیدواریم اگر قرار است مسابقات همبستگی کشورهای 
اسلامی نیز لغو شود، یکی به ما اطلاع دهد به خانه هایمان 
برویم. لغو این مسابقات علی رغم اینکه به کاراته ایران 

آسیب می زند همه ملی پوشان را         کلافه کرده است.
وی در ادامه صحبت های خود خاطرنشان کرد: واقعا این 
اتفاقات شرایط کاراته را         بهم ریخته است. در مسابقات 
همبستگی کشورهای اسلامی رقابت ها در پنج وزن برگزار 
می شود، در قهرمانی آسیا ما شش وزن داریم و حتی در 
کومیته تیمی هم ملی پوشان فرصت مبارزه کردن را         دارند. 
حالا با لغو این مسابقات کادر فنی باید تصمیم بگیرد 
که چطور شرایط را         برای اعزام مهیا کنیم و انگیزه در بین 

ملی پوشان کاراته پایین نیاید.
با مرور صحبت های قابل تامل مربی تیم ملی کاراته، این 
سئوال به ذهن خطور می کند که آیا فدراسیون کاراته 
برای آینده و دیگر رخدادهای مهم پیش رو تدبیری خواهد 
اندیشید یا اینکه به قول فلان ملی پوش، از این پس 
ورزشکاران این رشته باید به رقابت در مسابقات محلات 

اکتفاء کنند؟
بدون شک کاراته ایران جزء برترین های این رشته در دنیا 
است و از متولیانش انتظار می رود که از تمام ظرفیت های 
موجود به نفع قهرمانان استفاده کنند تا با تقویت نفوذ، 
دیپلماسی و مراودات خود در تشکیلات آسیایی و جهانی، 
ضمن پایان بخشیدن به ادامه اعتراض ها و سردرگمی های 
نظیر  اتفاقات مشابه  بروز  از  فنی،  کادر  و  ملی پوشان 
پناهندگی که در دیگر رشته های ورزشی شاهدش هستیم، 

پیشگیری کنند.

سوژه

با اشاره به سناریوی استعفای اسکوچیچ و 
بازگشت کی روش؛

یک رسانه پرتغالی مطرح کرد: 
شورش و کودتا در تیم ملی 

فوتبال ایران!

رسانه پرتغالی »آبولا« از تنش بالا در تیم ملی فوتبال ایران 
خبر داد که به نوشته این رسانه می تواند منجر به برکناری 
اسکوچیچ و حضور دوباره کی روش مربی پرتغالی در تیم 
ملی ایران شود:  پس از شکست تیم ملی فوتبال ایران 
مقابل الجزایر در دیداری دوستانه در قطر، اوضاع تیم ملی 
ایران بسیار ملتهب شده و بین بازیکنان و کادرفنی شکاف 
زیادی ایجاد شده است و برنامه ریزی فدراسیون نیز مختل 

شده است.
مهدی طارمی اکنون درگیر این وضعیت ملتهب در فوتبال 
ایران شده است. فدراسیون فوتبال ایران در انتخاب حریف 
دچار مشکل شد و در نهایت فقط در بازی دوستانه با الجزایر 
در دمای بسیار بالا و در زمینی با شرایط وحشتناک بازی کرد. 
طارمی حتی از یک گزارشگر تلویزیونی در ایران خواست که 
از زمین فیلمبرداری کند. به نظر این شرایط باعث ناراحتی او 
شده بود.  بر اساس اطلاعاتی که از ایران می رسد، این مهاجم 
و سایر بازیکنان تاثیرگذار در تیم ملی ایران در تلاش هستند 
تا دراگان اسکوچیچ را از سمت خود برکنار و زمینه بازگرداندن 

کارلوس کی روش فراهم شود.

غیبت ملی پوشان معترض در اردو؛
تهدید فدراسیون وزنه برداری 

راه به جایی نبرد
اردو  مناسب  نا  شرایط  به  که  برداری  وزنه  پوشان  ملی 
معترض بودند، علی رغم تهدید های فدراسیون در تمرین 
شرکت نکردند. اردوی تیم ملی وزنه برداری کشورمان جهت 
شرکت در بازی های کشور های اسلامی و مسابقات گزینشی 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس ازدیروز در گلستان، زیر سعید علی 
حسینی آغاز شد و ملی پوشان امروز تمرینات خود را از 

سر گرفتند. 
با پیگیری های انجام شده  گفت و گو با چند نفر از ملی 
پوشان، مشخص شد ۱۵وزنه برداری که به شرایط بد اردوی 
تیم ملی معترض بودند در تمرین حاضر نشدند و تنها ۷نفری 
که به عنوان جایگزین به لیست تیم ملی اضافه شده بودند 
در اردو حضور دارند. این در حالی است که فدراسیون وزنه 
برداری در پاسخ به درخواست بهبود شرایط اردو، به ملی 
پوشان هشدار  داده بود در صورت حضور نداشتن در تمرینات 

از لیست تیم ملی خط می خورند. 
با این وجود علی داودی، رضا بیرالوند، علی هاشمی، ایوب 
حسین  جوادی،  میرمصطفی  معتمدی،  رسول  موسوی، 
سلطانی، حافظ قشقایی، محمدمهدی حیاتی، حسین نجفی، 
علیرضا یوسفی، مهدی کرمی، امیرحقوقی، امیر عزیزی، رضا 
حسن پور و پیمان جان نفراتی بودند که به شرایط بد اردوی 
تیم ملی وزنه برداری معترض بوده و پیش از این محل 
تمرینات را ترک کرده بودند، با حفظ اتحاد در اردو حاضر نشدند. 
تیم ملی وزنه برداری کشورمان باید ۲ ماه دیگر در بازی های 
کشورهای اسلامی شرکت کند و به دلیل اعتراض ملی پوشان 
هنوز مشخص نیست آینده تیم ملی وزنه برداری چه خواهد 

شد و چه نفراتی به این مسابقات اعزام خواهند شد.

دداشت �ی

در حالی که در یکی دو روز اخیر صحبت از توافق باشگاه استقلال با الکساندر نوری 
سرمربی ایرانی  آلمانی برای هدایت آبی پوشان شده بود، اما رقم درخواستی این مربی 
باعث شد، استقلالی ها قید همکاری با او را بزنند. نوری خواهان قرارداد 700 هزار 
دلاری برای خودش و 400 هزار دلاری برای دستیارانش شده بود که در مجموع یک 
میلیون و 100 هزار دلار برای استقلال آب می خورد. ضمن اینکه این مربی درخواست 
کرده بود 50 درصد رقم قراردادش ابتدای کار پرداخت شود. مدیران استقلال که اعتقاد 
داشتند این رقم برای نوری بالا است و شرط پرداخت هم گذاشته، ترجیح دادند برای 

انتخاب سرمربی سراغ گزینه های خارجی بروند.
اما »مصطفی آجورلو« مدیرعامل باشگاه استقلال درباره آخرین تحولات و روند 

انتخاب سرمربی جدید استقلال به رسانه رسمی این باشگاه گفت: ابتدا جا دارد 
یک بار دیگر از کلیه اعضای تیم که فصل گذشته با تلاش و همت خود استقلال 

را به عنوان قهرمانی رقابت های لیگ برتر و هواداران پرشور این باشگاه را 
به افتخاری ارزشمند رساندند، قدردانی کنم. در طول فصل همواره 

اظهارنظرهای متعدد  و  به مصاحبه  دادم که علاقه ای  نشان 
درباره موضوعات مختلف نداشته و ندارم و سکوت روزهای 
گذشته من هم تنها در این راستا بود که بدون حاشیه بهترین 

تصمیم ها گرفته شود.
وی درباره روند انتخاب سرمربی جدید استقلال تصریح کرد: 
هدف ما این است که یک گزینه مناسب و باکیفیت را به 
کار بگیریم که از توانایی بالایی برخوردار باشد، کاری که 
طبیعتاً سخت و پیچیده است. پس از پایان فصل و حضور 

آقای مجیدی در یک تیم اماراتی، مذاکراتی با مربیان داخلی و خارجی صورت گرفت. 
روند این مذاکرات در آرامش و به دور از هیاهو در فضایی منطقی با تکیه و تأکید بر 
حفظ ثبات و آرامش استقلال صورت گرفت، اما در نهایت هنوز این مذاکرات منجر به 
توافق نشده است. باشگاه استقلال کاملاً مقید است در مذاکره برای انتخاب سرمربی 

اصول حرفه ای رعایت شود.
مدیرعامل باشگاه استقلال ادامه داد: با توجه به شرایط موجود، باشگاه استقلال 
مذاکره با سایر گزینه های موردنظر خود را دنبال خواهد کرد و تلاش می کنیم در 
این مسیر علاوه بر توجه به منافع باشگاه، فلسفه ، مسیر حرفه ای و رویکرد 
موردنظر سرمربی جدید را براساس اهداف و چشم انداز باشگاه به گونه ای 
انتخاب کنیم که استقلال، قهرمان مقتدر فصل گذشته با بازیکنان شایسته 
و توانمندی که در اختیار دارد همچنان در شأن و در حد انتظار هواداران 
پرشورش ظاهر شود. بر همین اساس، به امید خداوند در هفته آینده 

گزینه موردنظر انتخاب خواهد شد.
مدیرعامل باشگاه استقلال در پایان گفت: در حوزه نقل وانتقالات 
نیز با هوشیاری و به صورت هدفمند بدون هیاهو فعالیت مان 
هواداران  به  کرد.  خواهیم  دنبال  گذشته  فصل  مثل  را 
اطمینان می دهم که در انتخاب سرمربی و بستن تیمی 
قدرتمند برای فصل آینده همچون فصل گذشته هوشیار 
و سخت کوش عمل خواهیم کرد و جایی برای نگرانی در 
این خصوص وجود ندارد. هواداران عزیز به زودی و پس 

از انتخاب سرمربی اخبار خوبی در این باره خواهند شنید.

آجورلو: سرمربی استقلال در هفته آینده انتخاب می شود

»الکس نوری« هم منتفی شد!

مکث

فرهاد غلامعلی
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